
Georeporty o limitech využití území – novinka Mapového 
portálu hl. m. Prahy

Mgr. Jiří Čtyroký

Útvar rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

Abstrakt

Zjišťování informací o stavu území je úkolem, který je často řešen při koupi a prodeji 
nemovitostí, přípravě investiční činnosti v území, územním plánování a rozhodování a dalších 
aktivitách. V zájmu maximálního usnadnění tohoto úkolu připravil Útvar rozvoje hl. m. Prahy 
novou službu Georeporty, která umožňuje vytvořit soubornou textovou zprávu o existenci 
a základním popisu limitů využití území případně dalších jevů v uživatelem vymezeném 
území. Služba je součástí nové aplikace Limity využití území Mapového portálu hl. m. Prahy 
a byla vyvinuta v rámci aktualizace výstupů Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 
2010. Přednáška bude věnována představení této služby z hlediska možností, funkčnosti 
a technologického řešení.




